DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  19Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 179 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
DESIGNAR, a servidora CELIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS ABREU,
matrícula nº 3155030/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, para
responder pela Gerência de Regulação em Saúde, código GEP-DAS-011.3,
até ulterior deliberação.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 08 de novembro de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

PORTARIA Nº 180 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
DESIGNAR, o servidor LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, matrícula nº
57232974/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Gerência de Material e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, até
ulterior deliberação.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 08 de novembro de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

PORTARIA Nº 181 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
DESIGNAR, a servidora IVANEIDE CUNHA DE MELO, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, matrícula nº 2009781/1, para responder pelo
cargo em Comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS-011.4, até ulterior deliberação.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 08 de novembro de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 874303

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2022/958683

Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 05/11/2022
Vigência: 05/11/2022 A 05/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 81
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS RIOS VAZ
EIRELLI
CNPJ Nº.26.821.494/0001-69
Endereço: Av. Bernardo Sayão, nº 1330 BAIRRO: Marco
CEP: 66.030-120 Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/958683

Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 08/11/2022
Vigência: 08/11/2022 A 08/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 67
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: M.C.A.-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.-MCA ORTOPEDIA
CNPJ Nº.15.468.856/0001-63
Endereço: Trav. WE 50 N.02, Bairro: Cidade Nova
CEP: 67.133-330 – Município: ANANINDEUA/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683

Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 05/11/2022
Vigência: 05/11/2022 A 05/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 23
Exercício: 2020
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CEFIPA-CENTRO FISIOTERÁPICO DO PARÁ S/S LTDA. EPP
CNPJ Nº.00.610.941/0001-47
Endereço: TR. 3 DE MAIO, Nº.1988, Bairro: SÃO BRAS,
CEP:66.630.505 – Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº2022/958683

Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/11/2022
Vigência: 01/11/2022 A 01/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 78
Exercício: 2018
Dotação 8888-0261-339039
CONTRATADA: MATERNIDADE DO POVO
CNPJ Nº. 04.933.933/0001-92
Endereço: Rua Ferreira Cantão Nº 483, Bairro: Campina,
Município BELEM/PA, CEP:66.630-505, ,
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº2022/958683

Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 05/11/2022
Vigência: 05/11/2022 A 05/11/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 48
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LAMEIRA BRAGA S/S LTDA
CNPJ Nº. 07.200.781/0001-07
Endereço:Rua dos Pariquis,Nº.2999, sal 1308, Ed. Village Center Bairro:-
Cremação, Município:BELÉM/PA, CEP:66.040-320
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 868687

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 853 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1411149 (PAE), de 03/11/2022, que dispõe sobre gozo de Licença
Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Simone Ferreira Lobão Moreira, matrícula fun-
cional n° 54186002/2, ocupante do cargo de Procuradora, lotada na Coor-
denadoria do Contencioso, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 15/12/2022 a 13/01/2023, correspondente ao triênio 2011/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de novembro de
2022.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 854 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1432864 (PAE), de 07/11/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a viajarem a cidade de
Natal/RN, no período de 28/11/2022 a 03/12/2022, a fim de participarem
do Curso “A Nova Previdência dos Servidores Públicos, em conformidade
com a EC n° 103/2019”, promovido pela CONSULTRE – Consultoria e Trei-
namento LTDA:

Servidor Matrícula Cargo Lotação

Bruno Silva da Rocha 5948828/1 Téc. de Administração e
Finanças

Coordenadoria de Desenvolvi-
mento de Pessoas

Cynthia Simões Pereira 57174880/1 Téc. de Administração e
Finanças

Coordenadoria de Desenvolvi-
mento de Pessoas

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ½ (cinco
e meia) diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de novembro de
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 855 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1433092 (PAE), de 07/11/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Rebecca Bentes, matrícula nº 5948664/1,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria
de Cadastro e Habilitação, a viajar a cidade de Natal/RN, no período de
28/11/2022 a 03/12/2022, a fim de participar do Curso “A Nova Previ-
dência dos Servidores Públicos, em conformidade com a EC n° 103/2019”,
promovido pela CONSULTRE – Consultoria e Treinamento LTDA.